
 

 

 

 

FLUSSO DI 
LAVORAZIONE 

CODICI 
CER 

 
DESCRIZIONE 

OPERAZIONI 
DI RECUPERO 

PESO 
SPECIFICO 
[Tonn/m3] 

QUANTITATIVI MASSIMI 
GIORNALIERI 

QUANTITATIVI MASSIMI 
ANNUALI 

STOCCAGGIO MASSIMO 
CONTEMPORANEO 

m3 Tonn/giorno m3 Tonn/anno m3 Tonn 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 

 
 

101311 

Rifiuti della produzione 
di materiali composti a 
base di cemento, diversi 
da quelli di cui alla voce 

101309 e 101310 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R13/R12/R5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
44,16 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
88,33 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
13.250 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
26.500 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
969,1 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.938,2 

170101 Cemento 
170102 Mattoni 
170103 Mattonelle e ceramiche 

 
 

170107 

Miscugli o scorie di 
cemento, mattoni, 

mattonelle e ceramiche, 
diverse da quelle di cui 

alla voce 170106 
 
 

170904 

Rifiuti misti dell’attività 
di costruzione e 

demolizione, diversi da 
quelli di cui alle voci 
170901, 170902 e 

170903 
 
 
 
 
 

2 

 

010408 

Scarti di ghiaia e 
pietrisco, diversi da 
quelli di cui alla voce 

010407 

 
 
 
 
 

0,75 

 
 
 
 
 

1,5 

 
 
 
 
 

225 

 
 
 
 
 

450 

 
 
 
 
 

186,6 

 
 
 
 
 

373,2 
 

010410 
Polveri e residui affini, 
diversi da quelli di cui 

alla voce 010407 

 
010413 

Rifiuti prodotti dalla 
lavorazione della pietra, 

diversi da quelli di cui 
alla voce 010407 
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3 
 

170302 
Miscele bituminose 

diverse da quelle di cui 
alla voce 170106 

   
151,2 

 
302,41 

 
45.362,5 

 
90.725 

 
186,6 

 
373,2 

 

4 

 

170508 

Pietrisco per 
massicciate ferroviarie, 
diverso da quello di cui 

alla voce 170507 

 

5 

 

10 

 

1.500 

 

3.000 

 

186,6 

 

373,2 

 
5 

 
170504 

Terra e rocce, diverse 
da quelli di cui alla voce 

170503 

 
179,08 

 
358,1 

 
53.725 

 
107.450 

 
611,6 

 
1.223,2 

 

6 
 

191209 
Minerali (ad esempio 

sabbia, rocce) 

 

0,16 
 

0,33 
 

50 
 

100 
 

4 
 

8 

7 101206 Stampi di scarto 0,25 0,5 75 150 4 8 
 
 
 
 
 

 
8 

170405 Ferro e acciaio  
 
 
 
 

 
R13/R12 

0,16 0,33 50 100 58,16 116,32 

150101 
Imballaggi in carta e 

cartone 0,5 0,32 0,16 100 50 4 2 

150102 Imballaggi in plastica 0,5 0,32 0,16 100 50 4 2 
 

160214 

Apparecchiature fuori 
uso, diverse da quelle di 

cui alle voci 160209 e 
160213 

 

0,4 

 

0,16 

 

0,06 

 

50 

 

20 

 

4 

 

1,6 

170201 Legno 0,8 0,04 0,03 12,5 10 4 3,2 
170202 Vetro 1,2 0,01 0,016 4,16 5 4 4,8 
170203 Plastica 0,6 0,02 0,016 8,33 5 4 2,4 

170411 Cavi diversi da quelli di 
cui alla voce 170410 1,2 0,05 0,06 16,66 20 4 4,8 

TOTALE  381,68 762 114.530 228.635 2.234,6 4.434 


